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We wtorek (7.02) poznaliśmy listę inwestycję drogowych, które będą realizowane z
rządowych pieniędzy. Największe dofinansowanie z funduszu rozwoju dróg otrzyma miasto –
4,5 mln złotych. Pieniądze otrzymały też trzy gminy z powiatu.

Dziś (10.02) przed południem parlamentarzyści i samorządowcy pochwalili się sukcesem.

Wartość modernizacji ulicy Poniatowskiego w Skierniewicach szacuje się na 9 mln złotych. W
połowie zostanie sfinansowane z rządowych funduszy – potwierdza ratusz. Jak wynika z naszych
informacji pod uwagę, przy przygotowaniu wniosku o dofinansowanie brana była również ulica
Batorego.

Jest to zadanie wieloletnie, a jego finansowanie zaplanowano w taki sposób, iż 100 tys. zł wsparcia
Skierniewice otrzymają w tym roku, natomiast pozostałą kwotę w wysokości 4 mln 400 tys. zł w roku
2024. Przebudowa obejmie odcinek o długości 1 km.



[[[739]]]

– W tym roku zamierzamy przygotować dokumentację – potwierdza w rozmowie z „Głosem”
prezydent Jażdżyk.

W piątek przy ulicy Poniatowskiego zorganizowany został briefing prasowy z udziałem
parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości, udział w spotkaniu wzięli działacze partii oraz
samorządowcy z powiatu skierniewickiego. Poseł Robert Telus mówił: – Przekazujemy dziś
samorządowcom symboliczne promesy, ale zaraz za nimi pójdą pieniądze. Montaż finansowy –
połowa środków z budżetu państwa, drugie pół zabezpieczone w planach wydatków gmin, pozwala
na dalszy rozwój samorządów – podkreślał.

[[[732]]]

Senator Rafał Ambrozik podziękował samorządowcom za pracę i determinację w skutecznym
sięganiu po fundusze zewnętrzne. Doskonale przygotowane wnioski pozwoliły pozyskać fundusze na
przebudowę, modernizację, czy budowę lokalnych dróg. Ulica Poniatowskiego w Skierniewicach, ale
i trzy inne gminne drogi zostaną zmodernizowane dzięki wsparciu z funduszu rozwoju dróg
lokalnych, który powstał w 2019 roku. Jak wyliczał senator – do dziś z tego funduszu na poprawę
infrastruktury drogowej w kraju udało się przekazać ponad 15 mld zł. W sumie wybudowano ponad
18 tys. km dróg gminnych i powiatowych.  Gros z tych środków trafiło również do województwa
łódzkiego.

[[[741]]]

–  Od powołania funduszu w regionie udało się wybudować i wyremontować 543  km dróg
powiatowych, 826  dróg gminnych. Na kwotę w sumie ponad 850 mln  zł. To buduje wielkość
województwa, wpływa na możliwości inwestycyjne i rozwoju naszych lokalnych społeczności  –
podkreślał podczas wizyty w Skierniewicach senator Ambrozik.

Prezydent Skierniewic oficjalnie podziękował wojewodzie łódzkiemu Tobiaszowi Bocheńskiemu,
który rekomendował premierowi realizację inwestycji, które uzyskały właśnie wsparcie. Krzysztof
Jażdżyk wykonał również ukłon pod adresem radnych rady miasta, którzy przyjmując budżet
Skierniewic na 2023 rok uwzględnili wydatki na modernizację ulicy Poniatowskiego.

Modernizacja ulicy Poniatowskiego polegać będzie na położeniu na całej długości nowej nawierzchni,
wraz z podbudową. Wykonana zostanie kanalizacja sanitarna i deszczowa, zorganizowane zatoczki i
miejsca postojowe oraz chodniki wzdłuż ulicy. Warto również wspomnieć, że miasto realizuje
program modernizacji oświetlenia ulicznego. Z tych funduszy z kolei pochodzić będą pieniądze na
ustawienie wzdłuż drugi nowych latarni ledowych.

Na liście projektów gminnych, które otrzymały wsparcie z puli Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
znalazły się trzy inwestycje z powiatu skierniewickiego.

[[[730]]]

Pieniądze trafią do samorządu gminy wiejskiej Skierniewice. Chodzi o modernizację drogi w
Strobowie (reinwestowanie). Inwestycja objęła m.in. poszerzenie jezdni, budowę chodnika i
oświetlenia. W sumie do budżetu gminy wpłynie 1 651 258 zł dotacji.

[[[737]]]

Koszt remontu odcinka  1,35 km między Starym Wylezinem a Chrzczonowicami to z kolei  ponad



milion złotych. Gmina Kowiesy otrzyma dotację w wysokości połowy tej kwoty.

[[[738]]]

Lipce Reymontowskie przy  wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przebuduje drogę w
Drzewcach. Gminie przyznano 1 mln 902 tys. 192 zł dotacji na remont.

[[[742]]]
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